Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

29.07.2011                                      г. Оренбург                                          № 293-

р

О предoставлении статистической отчетности в электронном виде

с электронной цифровой подписью

Во исполнение Федерального закона от 20 ноября 2007 года № 282-ФЗ

«Об официальном статистическом учете и системе государственной

статистики в Российской Федерации» и постановления Правительства

Российской Федерации от 18 августа 2008 года № 620 «Об условиях

предоставления в обязательном порядке первичных статистических данных и

административных данных субъектам официального статистического учета»,

а также в целях повышения эффективности использования бюджетных

средств и своевременного обеспечения органов государственной власти

Оренбургской области оперативной информацией:

1. Рекомендовать предприятиям и организациям независимо от формы

собственности с 1 августа 2011 года осуществлять предоставление в

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по

Оренбургской области первичных статистических данных по формам

федерального статистического наблюдения в электронном виде через

специализированных операторов связи с электронной цифровой подписью,

обеспечивающих конфиденциальность, оперативность и достоверность

отчетных данных.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

министра экономического развития, промышленной политики и торговли

Оренбургской области Ефремова А.А.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Ю.А.Берг